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Kreska i Kropka - warsztaty (Program Społecznik 2022-2024)

Program Społecznik jest odpowiedzią na potrzeby lokalnej społeczności - pozwala realizować różne, ważne z punktu widzenia
mikro inicjatywy, co w skali makro oznacza dla Regionu, że możemy się cieszyć społeczeństwem obywatelskim, pełnym energii,
empatii i pomysłów. Dzięki temu Program Społecznik przyczynia się do zacieśniania więzi między mieszkańcami
regionu, wzmacniania lokalnego patriotyzmu, zaangażowania w życie społeczne oraz budowania dobrych
międzyludzkich relacji.

Program jest realizowany od 2017 r., wówczas przeprowadzono edycję pilotażową. W pierwszej edycji Zainteresowanie
Programem wykazało blisko 1152 Społeczników i Społeczniczek, chcących zrealizować na swoim terenie inicjatywy oddolne.
Dofinansowano 515 działań angażujących społeczność do wspólnego działania, rozwiązywania problemów, wzmacniania
struktur społecznych i budowania postaw obywatelskich na Pomorzu Zachodnim. Kolejna, ulepszona edycja odbyła się w
następnym, 2018 roku, kiedy to zostało złożonych 1381 wniosków a 663 inicjatywy zostały dofinansowane. Dla dwóch
pierwszych edycji kwota mikrodotacji wynosiła 3000 zł. W edycji 2019 – 2021 kwota mikrodotacji została zwiększona do 4000
zł. Podczas naborów Społeczniczki i Społecznicy złożyli łącznie 5461 wniosków o dofinansowanie z czego 1972 otrzymało
wsparcie.

W I naborze w Programie Społecznik 2022-2024, w którym dofinansowanie wynosi do 5000 zł, liczba  złożonych wniosków
wyniosła 813 z czego dofinansowanie przyznano 589 wnioskom na łączną kwotę 2.914.452,70 zł.

Jedna z inicjatyw została zrealizowana przez Stowarzyszenie KRESKA I KROPKA:

"Jakiś czas temu zrodziła się w nas idea, potem dojrzewała, trochę czekała, dalej została zweryfikowana i… założyliśmy
stowarzyszenie. Od razu wzięliśmy się do pracy, chcieliśmy  podzielić się naszą wiedzą i umiejętnościami ze wszystkimi, którzy
chcieli tworzyć, malować, kleić, wycinać, przyjaźnić się, próbować czegoś nowego, a może powrócić do dawnych pasji  Nasze
cele to edukacja z zakresu sztuki (rysunek i malarstwo) oraz aktywizacja osób w wieku emerytalnym oraz osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym. Choć oczywiście na nasze spotkania może przyjść każdy entuzjasta sztuki niezależnie od wieku.
Aktualnie, przy wsparciu Programu Społecznik 2022-2024 ukończyliśmy jeden (z dwóch zaplanowanych) cykli
spotkań warsztatowych. Była to seria plenerowych warsztatów z malarstwa akwarelowego. Przypomnieliśmy uczestnikom i
sobie! czarujące miejsca naszego regionu oraz trenowaliśmy malarstwo w trudnej technice akwarelowej. Cykl spotkań został 
zakończony wernisażem i wystawą prac. Naszym zamierzeniem jest by stowarzyszenie na stałe mogło prowadzić spotkania dla
artystów amatorów z naszego regionu. Zachęcamy do kontaktu wszystkich, którzy chcieliby nas wesprzeć i umożliwić dalszą
pracę" - mówią pani Ewelina, pan Grzegorz i pan Tomasz ze Stowarzyszenia KRESKA I KROPKA

Więcej informacji o działalności Stowarzyszenia można znaleźć na profilu Facebook. [1]

 

Źródło: materiał nadesłany - Stwarzyszenie KRESKA I KROPKA, Ewelina Fragstein-Niemsdorff
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